2022年 4月 22日

各 位

株式会社アイジーンに投資しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）といよぎんキャピタル株式会社（社長 濱口 俊樹）が共同出

資している「いよぎん愛媛大学発ベンチャー応援ファンド投資事業有限責任組合」は、株式会社アイジ

ーン（松山市、代表取締役 佐藤 晋）に投資しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回投資いたしました株式会社アイジーンは、愛媛大学大学院理工学研究科 神野 雅文教授の研究成

果である「プラズマを用いた分子導入技術」の社会実装を目的に設立された愛媛大学発ベンチャー企業

で、プラズマを用いた医療・医薬に関する研究開発およびそれら技術を用いた装置開発などを手掛けて

います。今回の調達資金により、研究用プラズマ分子導入装置の開発、製造を進めていく予定です。

伊予銀行グループは、今後も起業された方や新事業に取り組む大学発ベンチャー企業等に幅広く出資

し、販路拡大や経営相談など全面的にサポートしてまいります。

記
 ○出資日

  2022年 4月 22日（金）

 ○出資金額

  5百万円

 ○出資先概要

項 目 内  容

投資先名 株式会社アイジーン

所 在 地 愛媛県松山市鉄砲町 7番地 13

投資形態 株式投資

事業内容 プラズマを用いた医療・医薬に関する研究及びそれら技術を用いた装置開発

設   立 2016年 2月

特  徴

・愛媛大学大学院理工学研究科 神野 雅文教授の研究成果「プラズマによる分

子導入技術」の社会実装を目的に設立された愛媛大学発ベンチャー企業。

・プラズマを用いた分子導入は、安全、高効率、簡便であり、遺伝子治療などの

先端医療に加え、農林水産や創薬など幅広い用途に応用可能。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 いよぎんキャピタル株式会社（担当:徳永） TEL（089）933-8804

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ